
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47-П

22 апреля 2024 года с. Жемчужина

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования 
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по состоянию 
на 1 мая 2024 года

В целях реализации государственной политики в области развития малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Жемчужинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 № 645 
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
при предоставлении федерального имущества», Приказом Министерства 
экономического развития РФ от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка 
предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 
муниципального имущества, указанных в части-А статьи 18 Федерального закона «О 
развитии малого и среднего предпринимательств в Российской Федерации», а также 
об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная 
корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы 
представления и состава таких сведений», Методическими рекомендациями по 
оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, для улучшения условий для 
развития малого и среднего предпринимательства на территории Жемчужинского 



сельского поселения, администрация Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального 
образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по состоянию 
на 1 мая 2024 года, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 
( ) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 
района», подраздел «Жемчужинский сельский совет» и в сетевом издании 
«Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым» в сети Интернет (Нйр://жемчужинское-сп.рф) .

nijno.rk.gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Жемчужинского
сельского совета - глава администраций- jZPyqf
Жемчужинского сельского поселений!1 I л С.И. Чупиков

nijno.rk.gov.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 22 апреля 2024 года № 47-П

Перечень 
муниципального имущества муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» по состоянию на 1 мая 2024 года

№ 
п/п

Адрес 
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости; 
тип движимого 
имущества <2>

$

Наименование 
объекта учета 

<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания 

согласно проектной документации - 
для объектов незавершенного 

строительства)

Фактическое 
значение/Проекти 
руемое значение 

(для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения(для 
площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 
глубины залегания - м; 

для объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер <5> Техническое 
состояние 
объекта 

недвижимое 
ти<6>

Категория 
земель 

<7>

Вид разрешенного 
использования 

<8>
Номер Тип 

(кадастровый, 
условный, 

устаревший)

Г осударственный 
регистрационный 

знак (при наличии)

Марка, 
модель

Год 
выпуска

Состав 
(принадлежности) 

имущества 
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16



Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования
Наименование 

правообладателя 
<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12>

ИНН 
правообладателя 

<13>

Контактный 
номер 

телефона <14>

Адрес электронной 
почты <15>

Наличие права аренды 
или права 

безвозмездного 
пользования на 

имущество <10>

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 

наличии)

17 18 19 20 21 22 23


